[bookmark: _GoBack]
易县市场监督管理局
关于不合格食品核查处置情况的通告

为做好食品监督抽检不合格样品核查处置工作，按照保定市市场监督管理局有关要求，现将涉及我县1批次核查处置情况通告如下：
易县老丁禽蛋经销部经营的鸡蛋
（1）抽检基本情况。食品名称：鸡蛋；规格型号：计量称重；购进日期：2024年2月29日；检验报告编号：№:JSP2024CJ05109；经抽样检验，多西环素项目不符合 GB 31650.1-2022《食品安全国家标准 食品中41种兽药最大残留限量》要求，检验结论为不合格；任务来源:河北省市场监督管理局。
（2）对违法违规行为依法处罚情况。2024年3月1日，我局执法人员配合河北省食品检验研究所抽检人员按照省级专项《2024年河北双节专项抽检计划》的要求，依法对位于易县旭丰商贸城禽蛋区i06号的易县老丁禽蛋经销部销售的鸡蛋进行监督抽检。
2024年3月1日，我局执法人员通过对易县老丁禽蛋经销部现场检查及询问，发现当事人未索要供货方的《营业执照》、农产品合格证、未索取购物凭证，未记录过供货商名称、地址、联系方式、采购数量、采购时间等内容,也未记录销售台账。
我局执法人员于2024年3月1日下达《责令改正通知书》易市监责改〔2024〕新城2-5号，要求当事人立即改正上述违法行为，认真履行索证索票及进货查验制度，建立食用农产品进销货台账，如实记录进销货名称、数量、日期等情况。逾期不改的，我局将依据《河北省食品小作坊小餐饮小摊点管理条例》第五十四条的规定，处以一百元以上三百元以下的罚款。
2024年4月1日我局收到河北省食品检验研究所出具的电子版《检验报告》（编号No：JSP2024CJ05109）并下载，该检验报告显示多西环素项目不符合GB31650.1-2022《食品安全国家标准 食品中41种兽药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。2024年4月1日我局执法人员及时将该《检验报告》对当事人进行了现场送达，同时进行了现场检查，并对经营者丁金良进行询问。
经调查，当事人2016年03月28日注册了《营业执照》，2023年9月13日办理了《食品小摊点备案卡》。当事人于2024年 2月29日从沙江村易县强凤养鸡场购进该批次鸡蛋两箱，共89斤，进价3.2元/斤，进货款284.8元，未售出，未获利。当事人采购的该批次鸡蛋，能提供该批次鸡蛋供货商的《营业执照》，不能提供购物凭证、食用农产品合格证，未登记食用农产品进货台账，没有记录过供货商名称、地址、联系方式、采购数量、采购时间等内容，也未记录销售台账。
鉴于当事人进货前虽未查验供货商的《营业执照》及食用农产品合格证也未如实记录进货台账，但该批次鸡蛋未售出、未获利,未造成危害后果。且当事人积极配合我局执法人员工作，如实说明了购进批次抽检不合格鸡蛋的进货来源，参照《河北省市场监督管理系统行政处罚裁量权适用规则》第十五条“当事人有下列情形之一的，可以依法从轻或者减轻行政处罚：（二）积极配合市场监督管理机关调查，如实陈述违法事实并主动提供证据材料的”和《河北省市场监督管理系统行政裁量权基准》关于《河北省食品小作坊小餐饮小摊点管理条例》第十五条较轻裁量幅度的适用条件标准“1.逾期1个月以下的；2.未造成危害后果或者危害后果较轻的;3.社会影响较小的;4.其它情形.”之规定,当事人具有依法从轻行政处罚的情节，依法给予当事人从轻处罚。
当事人未履行进货查验、未进行台账登记、销售不符合食品安全国家标准的食用农产品的行为，违反了《河北省食品小作坊小餐饮小摊点管理条例》第十五条第一款和第十条第十项的规定，根据《河北省食品小作坊小餐饮小摊点管理条例》第五十三条、第五十四条之规定，责令当事人改正上述违法行为，依法给予当事人壹百元罚款的行政处罚。下达《易县市场监督管理局当场行政处罚决定书》（易市监当罚〔2024〕新城2-5号）。
（3）整改情况。当事人于2024年4月1日接到不合格检验报告后高度重视，对已经购进的鸡蛋及时展开自查，认真落实进销货查验记录制度，如实记录食用农产品的名称、数量、进货日期以及供货者名称、地址、联系方式等内容，并保存相关凭证。监管人员已进行复查。

易县市场监督管理局
                                    2024年5月8日